Documento assinado digitalmente conforme MP nº

2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de

Chaves Públicas Brasileiras – ICP.

DECRETO Nº 026/2017, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2017.

“DISPÕE SOBRE FERIADO NO
AMBITO DO MUNICIPIO DE BOM
JESUS DO TOCANTINS, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO

TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – TO, usando das
atribuições que lhe são conferidas por Lei, em especial ao
que preconiza a Lei Orgânica do Município:

CONSIDERANDO: O disposto da Lei Estadual n°

251/1991 de 20 de fevereiro de 1991 – Lei criação do
município de Bom Jesus do Tocantins – TO.

CONSIDERANDO: Que todos os anos a data do

dia 20 de fevereiro é considerada Feriado Municipal.

CONSIDERANDO: Por fim a necessidade de se

decretar feriado por ato oficial, para que se cumpram as
formalidades necessárias nas entidades publicas e comercio
no âmbito do município de Bom Jesus do Tocantins.

DECRETA:

Art. 1º. Fica decretado Feriado no âmbito do município
de Bom Jesus do Tocantins, no dia 20 de fevereiro de 2017,
segunda Feira para comemoração do aniversario da cidade.

 Art. 2º. Cabe aos dirigentes dos órgãos e entidades a

preservação e o funcionamento dos serviços essenciais
afetos às respectivas áreas de competência.

Art. 3º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se, Intime-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM

JESUS DO TOCANTINS, Estado do Tocantins, aos 1º
(primeiro) dia do mês de janeiro de 2017.

PAULO HERNANDES MOURA LIMA
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 027/2017, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO

TOCANTINS, Estado do Tocantins, usando de suas
atribuições que lhes são conferidas por Lei:

DECRETA:

Art. 1º. Fica Nomeado o Srº. CARLEIDE PEREIRA
BARBOSA, portador do CPF Nº. 295.108.131-68 para
exercer o Cargo de SECRETARIO MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO.

 Art. 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições ao contrário.

Publique-se, Registre-se, Intime-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM

JESUS DO TOCANTINS, Estado do Tocantins, aos 1º
(primeiro) dia do mês de fevereiro de 2017.

PAULO HERNANDES MOURA LIMA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 039/2017, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO

TOCANTINS, Estado do Tocantins, usando de suas
atribuições que lhes são conferidas por Lei:

RESOLVE:

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS Nº 099 – QUARTA-FEIRA, 15 DE FEVEREIRO DE 2017

2

Documento assinado digitalmente conforme MP nº

2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de

Chaves Públicas Brasileiras – ICP.

 Art. lº. – Fica nomeada (o) o (a) Srº. PEDRO LOBO

CHAVES – CPF Nº. 002.360.611-86, para exercer o Cargo de
VIGIA –  Escola Santa Luzia  – lotado na Secretaria Municipal
de Educação e Cultura..

 Art. 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições ao contrário.

Publique-se, Registre-se, Intime-se e cumpra-se.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM

JESUS DO TOCANTINS, Estado do Tocantins, aos 1º
(primeiro) dia do mês de fevereiro de 2017.

PAULO HERNANDES MOURA LIMA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 040/2017, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO

TOCANTINS, Estado do Tocantins, usando de suas
atribuições que lhes são conferidas por Lei:

RESOLVE:

 Art. lº. – Fica nomeado (a) a (o) Srº. KEILANE DA
SILVA MARIANO – CPF Nº. 029.734.891-48, para exercer o
Cargo de PROFESSORA PI 20HS - CEMEI – lotada na
Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

 Art. 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições ao contrário.

Publique-se, Registre-se, Intime-se e cumpra-se.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM

JESUS DO TOCANTINS, Estado do Tocantins, aos 1º
(primeiro) dia do mês de fevereiro de 2017.

PAULO HERNANDES MOURA LIMA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 041/2017, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO

TOCANTINS, Estado do Tocantins, usando de suas
atribuições que lhes são conferidas por Lei:

RESOLVE:

 Art. lº. – Fica nomeado (a) a (o) Srª. MARIA
MADALENA PEREIRA ROCHA – CPF Nº. 016.731.621-42,
para exercer o Cargo de MONITOR DE ENSINO - 20HS -
CEMEI – lotada na Secretaria Municipal de Educação e
Cultura.

 Art. 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições ao contrário.

Publique-se, Registre-se, Intime-se e cumpra-se.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM

JESUS DO TOCANTINS, Estado do Tocantins, aos 1º
(primeiro) dia do mês de fevereiro de 2017.

PAULO HERNANDES MOURA LIMA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 042/2017, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO
TOCANTINS, Estado do Tocantins, usando de suas
atribuições que lhes são conferidas por Lei:

RESOLVE:

 Art. lº. – Fica nomeado o Srº. ALUISIO ALMEIDA DE
SOUZA – CPF Nº. 441.519.501-68, para exercer o Cargo de
DIRETOR DE TURISMO – lotado na Secretaria Municipal de
Esporte e Turismo.

 Art. 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições ao contrário.

Publique-se, Registre-se, Intime-se e cumpra-se.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM

JESUS DO TOCANTINS, Estado do Tocantins, aos 1º
(primeiro) dia do mês de fevereiro de 2017.

PAULO HERNANDES MOURA LIMA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 043/2017, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO

TOCANTINS, Estado do Tocantins, usando de suas
atribuições que lhes são conferidas por Lei:

RESOLVE:

 Art. lº. – Fica nomeado (a) a (o) Srº. JAIRO ALVES
DOS SANTOS – CPF Nº. 839.462.251-87 - para exercer o
Cargo de  Motorista  – lotado  na Secretaria Municipal de
Educação e Cultura.

 Art. 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições ao contrário.

Publique-se, Registre-se, Intime-se e cumpra-se.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM

JESUS DO TOCANTINS, Estado do Tocantins, aos 1º
(primeiro) dia do mês de fevereiro de 2017.

PAULO HERNANDES MOURA LIMA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 044/2017, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO

TOCANTINS, Estado do Tocantins, usando de suas
atribuições que lhes são conferidas por Lei:

RESOLVE:

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS Nº 099 – QUARTA-FEIRA, 15 DE FEVEREIRO DE 2017

3

Documento assinado digitalmente conforme MP nº

2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de

Chaves Públicas Brasileiras – ICP.

  Art. lº. – Ficam nomeadas Servidoras contratadas
para Educação fundamental – lotadas na Secretaria
Municipal de Educação e Cultura.

Francisca Rodrigues da Silva Santos Professora PI 40hs

Fernanda Gomes da Silva Professora PI 40hs

 Art. 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições ao contrário.

Publique-se, Registre-se, Intime-se e cumpra-se.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM

JESUS DO TOCANTINS, Estado do Tocantins, aos 1º
(primeiro) dia do mês de fevereiro de 2017.

PAULO HERNANDES MOURA LIMA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 047/2017, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO

TOCANTINS, Estado do Tocantins, usando de suas
atribuições que lhes são conferidas por Lei:

RESOLVE:

 Art. lº. – Fica nomeada a Servidora Srª. LUANA
CIRQUEIRA DIAS – como Coordenadora Pedagógica –
Escola Municipal  Santa Luzia  – lotada na Secretaria
Municipal de Educação e Cultura.

 Art. 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições ao contrário.

Publique-se, Registre-se, Intime-se e cumpra-se.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM

JESUS DO TOCANTINS, Estado do Tocantins, aos 06 (seis)
dia do mês de fevereiro de 2017.

PAULO HERNANDES MOURA LIMA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 048/2017, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO

TOCANTINS, Estado do Tocantins, usando de suas
atribuições que lhes são conferidas por Lei:

RESOLVE:

 Art. lº. – Fica nomeada a Servidora Srª. ELEN
PEREIRA DA SILVA – PSICOLOGA – lotada na Secretaria
Municipal de Assistência Social e Juventude – CRAS.

 Art. 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições ao contrário.

Publique-se, Registre-se, Intime-se e cumpra-se.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM

JESUS DO TOCANTINS, Estado do Tocantins, aos 06 (seis)
dia do mês de fevereiro de 2017.

PAULO HERNANDES MOURA LIMA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 049/2017, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO
TOCANTINS, Estado do Tocantins, usando de suas
atribuições que lhes são conferidas por Lei:

RESOLVE:

 Art. lº. – Ficam nomeados os servidores abaixo
relacionados, lotados na Secretária Municipal de Meio
Ambiente, Agricultura e Desenvolvimento Econômico.

João Cavalcante  Barbosa Motorista
Manoel Ricardo Pereira de Almeida Jardineiro

Art. 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições ao contrário.

Publique-se, Registre-se, Intime-se e cumpra-se.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM

JESUS DO TOCANTINS, Estado do Tocantins, aos 06 (seis)
dia do mês de fevereiro de 2017.

PAULO HERNANDES MOURA LIMA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 050/2017, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO
TOCANTINS, Estado do Tocantins, usando de suas
atribuições que lhes são conferidas por Lei:

RESOLVE:

 Art. lº. – Fica nomeado o Senhor ALESSANDRO
BARBOSA DA SILVA CPF Nº. 000.313.791-09 para ser
DIRETOR DE ESPORTE, Lotado na Secretaria Municipal de
Esporte e Turismo.

Art. 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições ao contrário.

Publique-se, Registre-se, Intime-se e cumpra-se.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM

JESUS DO TOCANTINS, Estado do Tocantins, aos 06 (seis)
dia do mês de fevereiro de 2017.

PAULO HERNANDES MOURA LIMA
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS Nº 099 – QUARTA-FEIRA, 15 DE FEVEREIRO DE 2017

4

Documento assinado digitalmente conforme MP nº

2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de

Chaves Públicas Brasileiras – ICP.

PORTARIA Nº 051/2017, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO
TOCANTINS, Estado do Tocantins, usando de suas
atribuições que lhes são conferidas por Lei:

RESOLVE:

  Art. lº. – Ficam nomeados Servidores contratados
para Educação fundamental – Escola Santa Luzia, lotados na
Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Janete Lopes Alencar Professora PI  20hs

Alexandra Gomes da Mota Professora PI  25hs

Iolanda Souza Ribeiro Professora PI  25hs

Lucidalva de Sousa Oliveira Professora PI  25hs

Neidiane Pereira Alves Professora PI  30hs

Ricleia Bezerra Vilanova Professora PI  30hs

Mazio Botelho Martins Professora PI 30hs

Marinalva Mascarenhas Cruz   ASG

Art. 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições ao contrário.

Publique-se, Registre-se, Intime-se e cumpra-se.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM

JESUS DO TOCANTINS, Estado do Tocantins, aos 08 (oito)
dia do mês de fevereiro de 2017.

PAULO HERNANDES MOURA LIMA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 052/2017, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO

TOCANTINS, Estado do Tocantins, usando de suas
atribuições que lhes são conferidas por Lei:

RESOLVE:

 Art. lº. – Ficam nomeados Servidores contratados
para Educação fundamental – Escola Municipal Santa Luzia -
lotados na Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Luiz Pereira Pinheiro  Motorista

Joaquim Coelho Goés Filho Motorista

Art. 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições ao contrário.

Publique-se, Registre-se, Intime-se e cumpra-se.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM

JESUS DO TOCANTINS, Estado do Tocantins, aos 08 (oito)
dia do mês de fevereiro de 2017.

PAULO HERNANDES MOURA LIMA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 053/2017, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO

TOCANTINS, Estado do Tocantins, usando de suas
atribuições que lhes são conferidas por Lei:

RESOLVE:

 Art. lº. – Fica nomeada a Senhora COSMA COELHO
RIBEIRO CPF n°. 623.379.391-20, para exercer o Cargo de
COORDENADORA DO CRAS – Lotada na Secretaria
Municipal de Assistência Social – Fundo Municipal de
Assistência Social.

Art. 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições ao contrário.

Publique-se, Registre-se, Intime-se e cumpra-se.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM

JESUS DO TOCANTINS, Estado do Tocantins, aos 08 (oito)
dia do mês de fevereiro de 2017.

PAULO HERNANDES MOURA LIMA
Prefeito Municipal

A V I S O DE LICITAÇÃO

REVOGAÇÃO

 O Município de Bom Jesus do Tocantins, por

intermédio da Prefeitura Municipal, e através de sua

Comissão de Pregão instituída pela Decreto nº 25/2017, avisa

aos interessados que, REVOGA, nos termos do Art. 49 da lei

8.666/93, e sumula 346 do STF, o Processo Administrativo

nº 10/2017, que culminou com o processo licitatório na

modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 07/2017, que tem por

objeto a contratação de Serviços Profissionais como

Engenheiro Civil na Elaboração de Projetos de Engenharia e

Fiscalização de Obras existentes no município de BOM

JESUS DO TOCANTINS – TO.

Modalidade e Numero: Pregão presencial n° 07/2017

TIPO: menor preço global.

FORMA E REGIME DE EXECUCAO: Forma presencial -

Execução Indireta; que ocorreria no dia 16 de fevereiro de

2017 às 15h (quinze horas) horário local.

Bom Jesus do Tocantins – TO; 14 de fevereiro de 2016.

Renata Silva Lima

Pregoeira

		2017-02-15T18:04:40-0200
	MUNICIPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS:37420775000126